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تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

جنایات رژیم صهیونیستی به روایت ویرانه های غزه

میدان در دست محور مقاومت

روند آوارگی صهیونیست ها در اروپا و امریکا شتاب گرفته است

صف های طویل فرار شهرک نشینان
یکی از معضلات پیشین رژیم صهیونیستی که پس از روی کار آمدن کابینه افراطی 
نتانیاهو شتاب گرفت و در وضعیت بحرانی امنیتی بعد از طوفان الاقصی رشد 
تصاعدی پیدا کرده، روند مهاجرت معکوس در سرزمین های اشغالی است. یکی 
از تبعات حملات حماس که راه را برای آزادسازی سرزمین های اشغالی فراهم 
می کند، ایجاد ناامنی و اختلال در زیست اشغالگران است. این موضوع با اصرار 
هر چه بیشتر رژیم صهیونیستی بر گزینه عدم آتش بس و به موازات آن شدت 
گرفتن حملات حماس و دیگر گروه های مقاومت، بغرنج تر شده و مسیر مهاجرت 

معکوس را تسهیل می کند.
 

شدت گرفتن پیش از طوفان الاقصی
تحلیلگران بر این باورند که انگیزه های متعدد اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و 
امنیتی موجب شده مردم به این نتیجه برسند که فلسطین اشغالی دیگر مکان 
مناسبی برای زندگی نیست. هزینه های بالای زندگی و همچنین روی کار آمدن 
جریان افراطی صهیونیست ها بر پهنه مدیریت و در ادامه آن استبداد نتانیاهو 
برای اصلاحات قضایی و همچنین گسترده و تقویت دامنه نبردهای گروه های 
مبارز فلسطینی علیه رژیم صهیونیستی و در نهایت ناامنی، از عوامل مهم مهاجرت 
ساکنان سرزمین های اشغالی بوده است. علاوه بر عوامل فوق، ترس و استرس 
ناشی از زندگی در منطقه ای که به طور مداوم در کشمکش مرگبار با همسایگان 

خود محبوس شده، موجب ترغیب به فرار از سرزمین اشغالی شده است.
اهمیت بنیادی این موضوع آنجاست که تا همین اواخر مهاجرت از سرزمین اشغالی 
عملی خیانت آمیز به حساب می آمد، اما اکنون اخذ پاسپورت دوم در این مرحله 

توسط اکثر صهیونیست ها نوعی بیمه برای آینده محسوب می شود.
طبق گزارش های غربی پیش از عملیات طوفان الاقصی تعداد صهیونیست هایی که 
در تلاش برای دریافت پاسپورت های دیگری علاوه بر پاسپورت های اسرائیلی شان 
بودند، در حال افزایش بود. علاوه بر این، میزان درخواست ها برای دریافت ویزای 
مهاجرتی و اقامت دائم نیز رشد بی سابقه ای داشت. در همان ایام آنها اغلب در 
حالی دیده می شدند که در مقابل سفارتخانه های اروپایی برای دریافت پاسپورت 
در تل آویو صف های طویلی به راه انداخته بودند. در همین راستا، اداره مهاجرت 
پرتغال در تابستان اعلام کرد که از ابتدای سال جاری صهیونیست ها رتبه اول را در 
میان سایر ملیت ها در درخواست برای شهروندی این کشور کسب کرده اند. سفارت 
فرانسه در تل آویو همچنین فاش کرد که افزایش مشابهی در تعداد درخواست ها 
برای اخذ تابعیت فرانسه وجود دارد. همچنین دفتر اتحادیه اروپا در تل آویو اذعان 
کرد تعداد افرادی که مایل به دریافت ملیت اروپایی هستند، افزایش یافته، این 

در حالی است که سفارت ایالات متحده از ارائه چنین اطلاعاتی طفره می رود.
موارد مذکور که بخشی از جامعه آماری سیر مهاجرت است، ثابت می کند، بر خلاف 
تبلیغات رژیم صهیونیستی، کیفیت زندگی در سرزمین های اشغالی موجب رضایت 

ساکنان نبوده و آنها تلاش می کنند به اروپا و امریکا نقل مکان کنند.
در سال های اخیر، جنبش های مختلفی در سرزمین اشغالی برای ایده پردازی و 
کمک به خروج یهودیان از سرزمین اشغالی شکل گرفته است. به عنوان نمونه 
گروهی تحت عنوان »ترک کشور- با هم« که در فضای مجازی فعال است با هدف 
ساماندهی پروسه مهاجرت یهودیان ساکن سرزمین های اشغالی به دیگر کشورها 

از جمله امریکا در واکنش به روی کارآمدن دولت افراطی نتانیاهو راه اندازی شد.
آدام کلر، سخنگوی جنبش صلح معتقد بود که عواملی چون »تشدید درگیری های 
داخلی یهودیان درباره هویت اسرائیل و نیز ترویج ترس و احساس ناامنی با تشدید 
درگیری با فلسطینی ها و بن بست هرگونه راه حل سیاسی در آینده« بر انگیزه خروج 

از سرزمین های اشغالی تأثیر منحصر به فردی داشته است.
همان زمان گیورا شالگه، رئیس سابق سیستم دفاعی رافائل وابسته به وزارت 
امنیت رژیم صهیونیستی، فاش کرد که او و نوه هایش دیگر مشتاق ماندن در 
سرزمین های اشغالی نیستند. روزنامه معاریو گزارش داد که بیش از 756 هزار 
یهودی تا سال 2020 فلسطین اشغالی را به دلیل وخامت شرایط اقتصادی، احساس 
نابرابری، ناامیدی از توقف روند صلح و نگرانی از تشدید عملیات مقاومت فلسطین، 

ترک کرده و در کشورهای دیگر زندگی کردند.

طوفان الاقصی سکوی خروج صهیونیست ها
 فضای ضد امنیتی سرزمین های اشغالی که بعد از طوفان الاقصی با مشکلات 
ناشی از سوء مدیریت داخلی و ضربات اقتصادی حاصل از آن چون سقوط 
ارزش پول و کسری بودجه همراه شده بود، موجب شد انگیزه برای ترک کردن 
سرزمین های اشغالی در بین صهیونیست ها قوت بگیرد. بر اساس گزارش احزاب 
رژیم صهیونیستی هزینه کل جنگ حدود 50 میلیارد شِـــکل )12.5 میلیارد دلار( برآورد 
می شود که تبعات منفی چند شاخه آن در ساختار رژیم صهیونیستی در دوران 
پساجنگ به خوبی ملموس خواهد شد. علاوه بر آن، گسترده شدن دایره نبرد با 
رژیم صهیونیستی و اصابت موشک ها و پهپادهای گروه های مقاومت منطقه ای در 
سراسر فلسطین اشغالی، بحران امنیتی جبران ناپذیر و وسیعی برای مردم به وجود 
آورده است. ضمن اینکه مشاهده نشدن نشانه هایی برای پایان جنگ و شروط 
غیرقابل پذیرش و غیر منطقی نتانیاهو و ایالات متحده در کنار تشدید حملات از 

سوی حماس، موجی از هراس را در جامعه اسرائیلی برانگیخته است.
از سوی دیگر، اضافه شدن بحران آوارگان و کوچ ساکنان شهرک های صهیونیستی از 
کانون های درگیری نیز معضل جدی برای رژیم تلقی می شودکه در سایه تداوم جنگ، 
 هزینه های متنوعی چون تمایل به مهاجرت و فرار از فلسطین اشغالی را بر دولت تحمیل 
خواهد کرد. تاکنون اطلاعیه هایی مبنی بر تخلیه تمامی شهرک های اطراف نوار غزه 
از ساکنان آنها صادر شده و حدود 50 شهرک در نزدیکی مرز لبنان تخلیه شدند. این 
آمار همگام با تقویت جبهه نبرد مقاومت علیه مواضع صهیونیست ها، روندی تصاعدی 
به خود گرفته است. تنها 10 روز پس از آغاز نبرد طوفان الاقصی، سخنگوی ارتش 
صهیونیستی در یک کنفرانس مطبوعاتی اعتراف کرد که حدود نیم میلیون اسرائیلی در 
داخل کشور آواره شده اند. به جز این در همان روزهای ابتدایی رسانه های عبری اعلام 
کردند که اتاق های هتل های اورژانسی برای پذیرایی از شهرک نشینان فراری از شمال 

فلسطین اشغالی و نوار غزه تمام شده است.
در همین زمینه، روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت به نقل از رئیس اتحادیه هتل های 
رژیم صهیونیستی نوشت که نیمی از اتاق های هتل ها برای اسکان خانواده هایی 

استفاده می شود که از شهرک های نزدیک نوار غزه تخلیه شده اند.
در حال حاضر مردم نیز جنبش هایی را برای چگونگی خروج و آشنایی با 
فرصت های زندگی در خارج از مرزهای فلسطین اشغالی راه اندازی یا بازسازی 
کرده اند. در همین راستا، کمپینی تحت عنوان »بیایید با هم کشور را ترک کنیم« 
در شبکه ای اجتماعی مقصدهایی را در سراسر جهان برای اقامت موقت یا دائم در 
اختیار ساکنان مناطق اشغالی قرار می دهد. در مجموع، وضعیت برگشت ناپذیر و 
بحران امنیتی و اقتصادی ایجاد شده پس از 7 اکتبر، چشم انداز آینده و ضمانت های 
لازم برای تعیین سرنوشت را از ساکنان سرزمین های اشغالی ربوده است. به عنوان 
نمونه یورونیوز نوشت که چند هزار اوکراینی که با آغاز جنگ اوکراین، فلسطین 
اشغالی را به عنوان مقصد پناهندگی انتخاب کرده بودند، طی یک ماه گذشته 
تصمیم به بازگشت به وطنشان گرفته اند و زندگی زیر سایه جنگ در اوکراین را به 

حضور در بحبوحه جنگ اسرائیل و حماس ترجیح می دهند.
تمام این عوامل در حالی پررنگ تر می شود که بسیاری از ساکنان سرزمین های 
اشغالی اعلام کرده اند، هرگز احساس وابستگی به این خاک و سرزمین را به دست 
نیاورده اند. به اعتقاد کارشناسان، یهودیان نه به دلیل مسائل دینی و ایدئولوژیکی 
بلکه به امید زندگی در شرایط ایده آل و حتی سطحی بالاتر از آن به فلسطین اشغالی 
مهاجرت کرده اند تا شرایط معیشتی و اقتصادی خود را ارتقا ببخشند. از این رو، 
اوضاع کنونی در سرزمین های اشغالی موجب شده که یهودی ها برای زنده ماندن 
راهی دیگر کشورها می شوند و همین امر سبب خواهد شد تا فروپاشی رژیم 
صهیونیستی حتی زودتر از پیش بینی ها محقق شود. بنابراین نتیجه آن می شود که 
نرخ آوارگی و مهاجرت معکوس در دوره آتی به تدریج افزایش یابد در این سرزمین 
که به زور از صاحبانش گرفته اند، تمایلی نیز برای حفظ شرایط موجود و دفاع در 

برابر خاک برای آنها وجود ندارد.

امریکا زخم خورده از محور مقاومت 
عراق و سوریه

در کنار قدرت نمایی روزافزون حزب الله 
و  صهیونیستی  رژیم  برابر  در  لبنان 
در  صهیونیست ها  شکست  همچنین 
حمله زمینی به نوار غزه و زمینگیر 
شدن در این باریکه، محور مقاومت در 
منطقه نیز حملات جدی تری را علیه 
امریکا به عنوان اصلی ترین حامی رژیم 
صهیونیستی و شریک جرم آنها در کشتار 
مردم فلسطین در دستور کار دارد. در 
همین خصوص نیروهای مقاومت بامداد 
دیروز )دوشنبه( پایگاه غیرقانونی امریکا 
در میدان نفتی »کونیکو« واقع در شرق 
سوریه را با 15 راکت هدف حمله خود 

قرار داده است.
به گزارش المیادین، این عملیات که 
انفجارهای متعددی را به دنبال داشت، 
در پاسخ به حمله هوایی امریکایی ها 
در سوریه صورت پذیرفت و در پی آن 
چهار سرباز امریکایی کشته شدند. لوید 
آستین، وزیر دفاع امریکا بامداد دیروز 
اعلام کرد که ایالات متحده در پاسخ به 
حملات مقاومت به نیروهای امریکایی 

مستقر در عراق و سوریه، مناطقی از شرق 
سوریه را هدف حمله هوایی قرار داده 
است. شبکه خبری المیادین به نقل 
از یک منبع میدانی خبر داد که پاسخ 
به حمله هوایی امریکا به شرق سوریه، 
سریعاً با افزایش حملات مقاومت علیه 

پایگاه های امریکایی داده خواهد شد.
پیرو این حملات، تارنمای »هیل« در 
گزارشی تصریح کرد که با تداوم هجوم 
امریکایی در  نیروهای  به  همه جانبه 
خاورمیانه، امریکا روی لبه پرتگاه جنگ 
قرار گرفته است. به گزارش روز دوشنبه 
ایرنا، این تارنمای تحلیلی امریکایی در 
این گزارش نوشت: با اینکه حملات به 
مواضع امریکا باعث وارد آمدن تلفات 
و خسارات جدی به دارایی های امریکا 
تغییر  انتظار  کارشناسان  اما  شده، 
در موضع دولت جو بایدن به شکل 
عمده  را ندارند. براساس این گزارش، 
درحال حاضر تبادل آتش در خاورمیانه 
ده ها نیروی امریکایی را زخمی کرده و 
چشم انداز پیش روی دولت بایدن در این 
منطقه از جهان را خطرناک تر می کند.
جاناتان لرد، مدیر برنامه امنیت خاورمیانه 
در مرکز »امنیت امریکایی نوین« در این 
خصوص گفت: »مطمئن هستم یک 
امیدواری )در دولت( وجود دارد به اینکه 
این حملات امریکا تأثیر بازدارنده داشته 

باشد اگرچه تاکنون به طور مشخص این 
تأثیر را نداشته است، یعنی تردید دارم از 
اینکه آنها )تأثیر بازدارنده( داشته باشند 
زیرا گروه هایی که این حملات را علیه 
منافع امریکا انجام می دهند در تلاشند 
امریکا را به یک جنگ بزرگ تر بکشانند. 
نیت آنها در انجام این حملات چیزی جز 
هدف قراردادن نیروهای امریکایی در این 
نقطه از جهان نیست.« این تارنما با ابراز 
تردید از اینکه حملات هوایی امریکا برای 
دفاع از خود مانع گروه های شبه نظامی 
شود، افزود: »چون نیروهای امریکایی از 
زمان حمله در روز چهارشنبه دست کم 
6 بار توسط این نیروها در عراق و سوریه 
هدف قرار گرفتند. با وجود این، خطر یک 
حمله وحشتناک تر علیه منافع امریکا در 
منطقه همچنان به قوت خود باقی است.«
این رسانه امریکایی نوشت که گروه های 
شبه نظامی به وارد کردن خسارات بزرگ 
به نیروهای امریکایی نزدیک شده اند. 
رویترز روز پنجشنبه گزارش داد که صبح 
روز 26 اکتبر، یک پهپاد که به پایگاه 
هوایی امریکا در اربیل عراق پرتاب شد، 
با عبور از دفاع هوایی پایگاه، به پادگانی 
که سربازان امریکایی در آن مستقر بودند، 
برخورد کرد. جاناتان لرد ابراز عقیده 
کرد: به لحاظ تاریخی، خط قرمزی که 
واکنش امریکا را بر می انگیزد چیزی جز 

کشته شدن یا زخمی شدن جدی نیروها 
یا پرسنل امریکایی نیست. مشخصاً این 
موضوع یک دوراهی را برای رئیس جمهور 
امریکا ایجاد می کند زیرا هیچ کس 
نمی خواهد بنشیند و منتظر این حملات 
باشد تا در نهایت پیش از پاسخگویی 
جان یک امریکایی دیگر نیز گرفته شود.
مارک کانسین، مشاور ارشد برنامه امنیت 
بین المللی در مرکز مطالعات بین المللی 

و راهبردی نیز چنین عنوان کرد: اگرچه 
امریکا به طور مشخص خواهان تشدید 
این شرایط نیست، اما خطرات چنین 
نتیجه ای هیچگاه از بین نمی رود. کانسین 
به هیل گفت: اگر یک حمله بزرگ در 
عراق یا سوریه – جایی که شما یک 
پایگاه دارید - انجام گیرد چندین تلفات 
جدی خواهید داشت. اگر آنها یک موشک 
شلیک کرده و یک کشتی امریکایی را 

هر بمب اسرائیل؛ تداوم جنایت اشغالگران

حرکت صهیونیست ها به سوی نابودی

خواستار توقف هر چه سریع تر این روند 
خونبار نشود و در میان آنها مصر و اردن 
هم مشاهده می شوند که سال ها پیش 
در یک اشتباه تاریخی، دولت ضدبشری 
تل آویو را به رسمیت شناختند. البته 
مصر در عین محکوم کردن جنایات 
اسرائیل، در مورد گشودن گذرگاه رفح 
کمک های  ورود  محل  می تواند  که 
بزرگ معیشتی و دارویی به غزه و نجات 
دردمندان آنجا باشد عملکردی دوگانه 
داشته است. دولت قاهره در حرف و 
سخن از باز کردن این گذرگاه صحبت 
کرده اما در عمل تابع دستور امریکا در 
خصوص نحوه استفاده از این گذرگاه 
حیاتی بوده است. این در حالی است 
رژیم صهیونیستی  مذموم  نقشه  که 
این است که 2/3 میلیون فلسطینی 
ساکن غزه و همچنین ساکنان پرشمار 
کرانه باختری را که مشغول کوچاندن 
اجباری آنهاست، در مناطق مشخصی 

از خاک مصر اسکان دهد و غزه و کرانه 
غربی را مناطقی امنیتی اعلام و ورود هر 
جنبنده ای بجز نیروهای خود و حامیانش 
را به این مناطق ممنوع اعلام کند. 
برخی رسانه های عرب از همان روزهای 
شده  متذکر  طوفان الاقصی  نخست 
بودند که به سران مصر گفته شده در 
بخشی از صحرای سینا مقدمات استقرار 
میلیون ها فلسطینی را فراهم آورند و 
مهندسی این طرح و تأمین نیازهای 
مردم رانده شده از جنوب فلسطین، 
به محمد عبدالفادل شوشا سپرده شده 
که به عنوان فرماندار سینای شمالی 
خطوط ارتباطی پرتعداد و وسیعی با 
اصناف و دستجات مختلف و صاحبان 
صنایع منطقه دارد و می تواند سریع تر از 
سایرین امکانات اسکان، تغذیه و تأمین 
امنیت جمعیت های عظیم را فراهم آورد. 
فضای عمومی در قاهره هم به وضوح به 
سود فلسطینی هایی است که در روزهای 

اخیر تظاهرات مردمی گسترده ای در 
حمایت هر چه بیشتر از آنها و محکومیت 
جنایتکاران اسرائیلی در این شهر برپا 

شده است.

اسرائیل، روس ها را هم شورانده است
سایر کشورهای عرب منطقه نیز حمایت 
انسانی خویش را از ملت شریف فلسطین 
به انحای مختلف بروز داده اند تا با 
احتساب تظاهرات حمایتگرانه مردم 
در کشورهای غربی برای همدردی با 
فلسطینی ها به یک رویکرد جهانی 
تبدیل شود و در نقطه مقابل با هر 
بمبی که اسرائیلی ها روی سر مردم 
غزه می اندازند، امریکا بیش از پیش در 
منجلاب سیاسی ای که به دست خویش 
ایجاد کرده، دست و پا بزند. سوریه از 
همان روز نخست با تأکید بر همین 
باورهای خردمندانه تصریح کرد که 
امریکا فقط در پی بیشتر کردن تنش ها 

40 روز بعد از شروع جنگ اخیر اسرائیل 
ح  و فلسطین، صهیونیست ها هیچ طر
مشخصی برای خروج از حالت فعلی 
و تعیین تکلیف این رویارویی ندارند. 
امریکا که رژیم نامشروع تل آویو را 
و  ترغیب  تش بس  آ یرفتن  نپذ به 
قطعنامه های صادر شده در این خصوص 
را وتو کرده، حتی در ایجاد چند ساعت 
وقفه در بمباران های بی رحمانه غزه 
هم ناموفق بوده است تا شاید در آن 
ساعات اندک، دو طرف این ستیز نابرابر 
به مبادله اسرای خود بپردازند و مردم 
مظلوم فلسطین از آتش بی وقفه ای 
که بر سرشان می ریزد ذره ای خلاصی 
یابند و نفسی بکشند. برای جو بایدن، 
تمند  ر قد ن  ا نه چند ر  ئیس جمهو ر
امریکا، اسرائیل به مثابه قطار ویرانگر و 
افسارگسیخته ای است که نه تنها امکان 
هر گونه صلح و آرامشی را در منطقه از 
ح های استراتژیک  بین برده، بلکه طر
کاخ سفید برای مدیریت مورد نظرش 
بر خاورمیانه را هم مختل کرده است؛ 
ح هایی که ایجاب می کند حضور  طر
نظامی امریکا در این منطقه هر چه 
نامحسوس تر شود و کاخ سفید از طریق 
برخی دولت های وابسته به خود به 
نزدیک سازی رژیم غاصب صهیونیستی 
به بعضی دولت های عربی غرب آسیا 
مبادرت ورزد. چیزی که پس از وزیدن 
طوفان جانانه الاقصی غیرممکن شده و 
بایدن نه تنها قدم هایی به سمت جلو 
برنداشته، بلکه عقبگردی بزرگ را تجربه 
کرده و کمتر دولت و ملتی در چهار 
گوشه گیتی بر عملکرد ملامت بار کاخ 
سفید در جنگ غزه مهر تأیید زده است. 
برعکس، شهرهای جهان در هفته های 
اخیر سرشار از تظاهرات مردمی در 
محکومیت جنایات اسرائیل و حمایت 
تام و تمام تشکیلات بایدن از آن بوده 
و فریاد عدالت خواهی را به پروسه ای 

همه گیر تبدیل کرده است.

بی آبرویی کاخ سفید 
در منظر جهانیان

سران امریکا از بایدن گرفته تا آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه اش، در سفرهای 
اخیر خود به اینجا و آنجای جهان با 
آشکار  انتقادات  و  برخوردهای سرد 
سران دولت های مخالف در خصوص 
عملکردشان در جنگ نابرابر غزه مواجه 
شده اند و انتقاد ملل آزاده جهان از این 
عملکرد حتی شامل دیپلمات ها و سفرای 
امریکا در کشورهای دیگر هم شده است. 
به این دیپلمات ها چه در کشورهای عرب 
و چه در اروپا، رو در رو و به صراحت گفته 
شده که هر چه زودتر دست از حمایت 
رژیم کودک کش تل آویو بردارند و متوجه 
شوند که سکوت پیشه کردن در قبال 
جنایات عظیم تحقق یافته در غزه، آنها 
را نزد جهانیان بی آبروتر از پیش کرده 
است. این دیپلمات ها دریافته اند در 
جهان عرب دیگر هیچ کس برای امریکا 
کوچک ترین ارزشی قائل نیست و فقط 
به چشم حامی اول اسرائیل به آن نگاه 
می شود که یک نسل کشی سرشار از 
قساوت را در باریکه غزه به اجرا گذاشته 
است. جنایات عظیمی که قریب به 
11 هزار و 750 شهید و حدود 29 هزار 
مجروح را برای فلسطینی ها بر جای 
نهاده و بدتر اینکه به سبب خلق و خوی 
ددمنشانه بنیامین نتانیاهو، هیچ پایان 
سریعی نیز بر این روند پاکسازی قومی 

سرشار از خونریزی متصور نیست.
 

برخوردهای دوگانه برخی حامیان 
فلسطین

در روزهای اخیر ریاض محل برپایی 
دو اجلاس مهم در ارتباط با تبعات 
»طوفان الاقصی« بود؛ یکی دیدار سران 
کشورهای حاضر در »اتحادیه عرب« و 
دیگری ملاقات مقام های ارشد »سازمان 
همکاری اسلامی« که در هر دو مورد عملاً 
راه حلی برای برقراری یک آتش بس 
سریع در منطقه یافت نشد و بیشتر به 
این دلیل که رژیم ددمنش صهیونیستی 
به هیچ مرام و آیین انسانی معتقد 
نیست و به نشانه آن، جان بیش از 
8 هزار و 500 زن و کودک را هم در جریان 
بمباران های وحشیانه باریکه غزه ستانده 
است. کمتر کشور عربی در منطقه 
توانسته است این همه جنایت را برتابد و 
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تحلیل روز

حالا همه 
می دانند 

برخلاف آنچه 
سال ها گفته 

می شد و 
صهیونیست ها 

در بوق و کرنا 
می کردند، 

اسرائیل 
را می توان 

شکست داد 
و به هیچ 
روی یک 

برج و باروی 
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نیست

ReutersAFPAFP


